
 

 

令和６年５月６日 
シカゴ双葉会日本語学校全日校 
ＰＴＡ会員の皆様 

シカゴ双葉会日本語学校全日校 
ＰＴＡ会長 木村 嵩 

 

令和６年度ＰＴＡ会費納入のお願い 
 
拝啓 春暖の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、去る４月２５日のＰＴＡ総会で、令和６年度ＰＴＡ予算案が承認されました。 
つきましては、ご多忙中恐れ入りますがＰＴＡの活動にご理解いただき、本年度の会費を下記の要領にて

納入くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、ご不明な点がございましたら、ＰＴＡ執行部（会計）pta.shikkobu@gmail.com までご連絡を 
お願い致します。 
 

敬具 
 

記 
 

1. 期  日：令和６年５月６日（月）〜５月２０日（月）迄 
2. 金  額：一世帯あたり＄３０（年間一律) 
3. 支払方法：ＣＨＥＣＫで長子の担任の先生へ提出 

 
     ＣＨＥＣＫの書き方  
 

日 付 月 / 日 / 年 

宛 名 ＦＵＴＡＢＡＫＡＩ Ｐ．Ｔ．Ａ． 

金 額 Thirty and 00/100 または Thirty only 

    30.00（少数点以下を二桁で記入） 

メモ欄 「ＰＴＡ会費」、「長子の学年(幼稚部は組)、氏名」を記入 

※特に宛名・金額欄は誤記のないようにご注意願います 

 

領収書について  
必要な方へＰＤＦファイルでお送り致します。 
件名に「ＰＴＡ会費領収書」と「長子の学年、氏名」をご記入の上、ご希望の宛名を添えて 
ＰＴＡ執行部（会計）pta.shikkobu@gmail.com までメールでご連絡をお願いいたします。 
 

 
 ※お支払いが期日に間に合わない場合は、お支払い予定日をお知らせください。  
 ※会費の返金は出来ません。予めご了承ください。 
 ※銀行口座残高をご確認の上、提出をお願い致します。リターン Fee が発生した場合は会員様 
  のご負担になります。 
 ※会費の引落しまで、2～3 週間程度お時間を要する場合がございます。 

以上 


